
UCHWAŁA NR XLV/267/2021 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie współdziałania Powiatu Leszczyńskiego z Miastem Lesznem oraz innymi gminami celem 
realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Na podstawie art. 12 pkt. 8) lit. h) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz.U.2020 r. poz. 920 z późn. zm.) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na współdziałanie Powiatu Leszczyńskiego z Miastem Lesznem oraz Gminami: 
Osieczna, Rydzyna, Święciechowa i Lipno celem realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla 
Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego. 

§ 2. Warunki współdziałania określi porozumienie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Szkudlarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3876DC9D-9FA2-4326-A1CE-CF85B33309C5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

                                               do Uchwały Nr XLV/267/2021 

                        Rady Powiatu Leszczyńskiego 

                                                     z dnia 29 grudnia 2021 r. 

W związku z finalizacją prac nad nową perspektywą finansową funduszy unijnych na lata 2021-2027 
potwierdzono utrzymanie mechanizmów instrumentów terytorialnych oraz kopert finansowanych dla 
wybranych obszarów funkcjonalnych. Dla miejskich obszarów funkcjonalnych, w tym dla Leszczyńskiego 
Obszaru Funkcjonalnego (LOF), który tworzą: Miasto Leszno, Powiat Leszczyński oraz Gminy: Osieczna, 
Rydzyna, Święciechowa i Lipno, w ramach regionalnego programu operacyjnego, zaprojektowano 
instrument w formie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), którego ideą jest współpraca 
samorządów na rzecz maksymalnego wykorzystania atutów samorządów i wspólnego rozwiązywania 
problemów. Związki ZIT mają pełnić funkcję wspólnej reprezentacji władz miast i obszarów powiązanych 
z nimi funkcjonalnie wobec władz krajowych i regionalnych. Warunkiem funkcjonowania oraz korzystania 
z unijnych dofinansowań dla danego obszaru (ZIT-u) jest zawarcie zinstytucjonalizowanej współpracy 
pomiędzy samorządami go tworzącymi na etapie rozpoczęcia prac nad strategią jego rozwoju. W związku 
z prawnym brakiem możliwości przystąpienia Powiatu do porozumienia międzygminnego (utworzonego na 
podstawie art. 74 ustawy o samorządzie gminnym) skierowano zapytanie do Ministerstwem Funduszy 
i Polityki Regionalnej o możliwość doprecyzowania prawnych formy współdziałania komunalnego 
w procesie tworzenia Związków Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla obszarów którego członami 
ZIT-U są zarówno gminy jak i powiat. W wyniku przeprowadzonych konsultacji Ministerstwo 
doprecyzowało możliwość zawierania porumień na rzecz realizacji danej strategii o charakterze 
samorządowym, którego funkcjonowanie jest możliwe zarówno w oparciu o zapisy dotyczące 
współdziałania zawarte w ustawie o samorządzie gminnym, jak i ustawie o samorządzie powiatowym. 

Podjęcie stosownej uchwały umożliwi zawarcie porozumienia, którego funkcjonowanie umożliwi 
przygotowanie oraz przyjęcie wspólnej dla wszystkich członków LOF strategii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3876DC9D-9FA2-4326-A1CE-CF85B33309C5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



